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d) -Udkast til Lov om en ertraordinair

Enkepension", og

e) -Udkast til Lov om Rentegarantie for
den til Fuldforelse af den sjællandske
Jernbane fornødne Anlægscapital".

Mødet hævet Kl. 4de-.

36te Møde.

Torsdagen den 4de Deeember.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde

blevxoplæst og vedtagen. .

Formanden: «Fra« Jndenrigsministeren
har jeg modtaget en Skrivelse, som jeg skal
oplæse:

-At Hans Majestæt Kongen paa min aller-

underdanigste Forestilling under Dags Dato

har meddeelt sit Samtykke til, at Rigsdagen
forbliver samlet udover den i Grundlovens I
24 fastsatte Tid af 2Maaneder, det skulde jeg
herved give mig den Ære at meddele Hr. Oberst-
lieutenanten som Formand i Folkethinget.

Kjøbenhavn den 3die December 1851.

Til

Formanden i Folkethingets-

Fra Landsthingets Formand har jeg mod-

taget Udkast til Lov om Postvæsenets Lønning,
hvilket Lovudkast af Landsthinget er vedtaget

og nu vil være at behandle heri Thinget.
Ved« Rigsdagsmanden for Holbek Amts

Iste Valgkreds (B. Christensen) er indbragt
forskjellige Petitioner: for det Første angaaende
Fæstevæsenets billige Overgang til Selveien-

dom ifølge tvingende Lov, fra 268 Beboere af
Førsløv, Hammelov og Earise Sogne i Præst-et
Amt, og for det andet om en ny Communal-

anordning, forsynet med 318 Underskrivter fra
Beboerne af de samme Sogne. ——-«Ved Rigs-

dagsmanden for Præstø Amts 4de Valgkreds

(Grundtvig) er indbragt adskillige Andragender

fra Baarse-, Beldringe-, Snesere- og Everdrup-

Sogne om at· fremskynde en Communallov,

hvorved Grundlovens S 96 træder iKraft,

og endvidere et Andragende fra Beboerne i

Weilo i Weilo Sogn og BonsvigiJungshoved
Sogn om en bedre Jndretning med de ned-

lagte Degnekaldsindtagter. — Ved Rigsdags-
manden for Kjøbenhavns Amts ste Valgkreds
(Buntzen) er indbragt et Andragende om en

ny Communalanordning for Landet, underskre-
vet af 292 af Valgkredsens Beboerez dernæst
et Andragende om Almueskolevcesenets Forbe-

dring, underskrevet af 237 Beboere i Valg-
kredsenz for det Tredie, et Andragende om det

til Folkethinget indbragte Lovsorslag om Fæste-

godsets Overgang til Selveiendom, underskrevet
af 295 BeboereiValgkredsen, og for det Fjerde

et Andragende om Tiendernes Aflosning, Kir-

kernes Overdragelse til Menighederne og en

forandret Lminingsmaade for Præster og Skole-

lærere, underskrevet af 309 Beboere iValgkred-
sen. — Samtlige Andragender ville blive frem-
lagte paa Thingets Bord.

Efter Dagsordenen gik man derpaa tilVe-

dtagelse af Behandlingsmaaden for -Forslag til

Lov om Tillægsbestemmelse til Lov af itide

Marts 1851 om Distrikts- og Foderheste til

Brug for Hæren« samt for -Forslag til Lov

om Boggildgaard og derværende Jnstitut,"

hvilke uden Afstemning vedtoges at skulle gaae
umiddelbart til første Behandling i Thinget.

s Derpaa foretoges ifølge Dagsordenen Valg

sas 5 Medlemmer til det Udvalgs der var be-

sluttet at nedsætte i Anledning as Forslag til

Lov om nogle Ændringer i de under 28de

April 1842 fastsatte Bestemmelser for Land-
militairetatens fremtidige Organisation. 71

Stemmesedler afgaves. Tscherning erholdt
68, Hoffmeyer6s, Hall3B, Krieger 38,
Lunde 35, Jagd 32, Kofoed 32 og Ottesen
30 Stemmer. Da saaledes ikkun de 4 først-
nævnte Rigsdagsmænd havde erholdt absolut
Stemmefleerhed (36 Stemmer), foretoges et nyt

frit Valg, hvorved Lunde valgtes med 46 af
83 afgivne Stemmer.

Efter Dagsordenen gik man derpaa til

-3die Behandling af Forslag til Lov angaa-
ende Forandring iss asLoven af 11teMarts

1851 om Toldvæsenets Lønning." Denne Sags
2den Behandling findes i Tidendens Nr. 87

Sp. 1386 ff.) Jntet Ændringssorslag var


